
ZARZĄDZENIE NR 14/2017
WÓJTA GMINY WYSOKIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Wysokie za rok 2016

Na podstawie art. 267 i 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870), zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Wysokie za rok 2016 r. stanowiące 
załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Przyjmuje się informację o stanie mienia komunalnego stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 1 oraz informację o stanie mienia komunalnego, o której 
mowa w § 1 pkt 2 przedkłada się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania planu finansowego samorządowych osób prawnych.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 pkt 1 oraz informację o stanie mienia komunalnego, o której mowa 
w § 1 pkt 2 przedkłada się Radzie Gminy Wysokie wraz ze sprawozdaniem z wykonania planu finansowego 
samorządowych osób prawnych.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Wysokie

Anna Wojtas

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 5 lipca 2017 r.

Poz. 2856



1 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia  

Wójta Gminy Wysokie 

 Nr 14/2017 z dnia 31.03.2017r. 

 

Budżet Gminy Wysokie na 2016 rok został przyjęty przez Radę Gminy w dniu  

30 grudnia 2015 roku uchwałą  Nr XII/70/15. 

 

Przyjęty budżet zamknął się kwotą: 
 

- dochodów                 11.823.884,00 zł w tym: dochody bieżące                   11.811.384,00 zł 
                                                                             dochody majątkowe                   12.500,00 zł 
- wydatków             11.328.784,00 zł w tym    : wydatki bieżące                    10.796.724,00 zł 
                                                                              wydatki majątkowe                 532.060,00 zł 
- rozchodów                    495.100,00 zł 
 

W ciągu roku 21-krotnie zmieniano uchwałę budżetową.  
W wyniku wprowadzonych zmian budżet na 31.12.2016 roku wynosił  po stronie:  

 

- dochodów                15.105.625,53 zł    w tym: dochody bieżące          14.806.125,53 zł 
                                                                               dochody majątkowe         299.500,00 zł 
- wydatków                15.080.309,15 zł    w tym: wydatki bieżące           13.872.076,03 zł 
                                                                               wydatki majątkowe       1.208.233,12 zł 
 
- przychodów             469.783,62 zł  
- rozchodów               495.100,00 zł  (pozostały bez zmiany) 
 

 

 

DOCHODY 
 
 

Dochody w 2016 roku zostały wykonane w 102,45 % tj. na plan 15.105.625,53 zł 

wykonano 15.476.107,00 zł, zgodnie ze sprawozdaniem o symbolu Rb-27S z wykonania 

planu dochodów budżetowych jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Dochody wykonywane były przez niżej wymienione jednostki budżetowe: 

 

 

                 Plan          Wykonanie              
 

Zespół Szkół w Wysokiem                                      150,00 zł                       148,89 zł 

Szkoła Podstawowa w Giełczwi                       100,00 zł                         52,25 zł 

Szkoła Podstawowa w Maciejowie                       100,00 zł                         75,34 zł 

GOPS Wysokie                                                     5.650,00 zł                    7.346,13 zł 

Urząd Gminy w Wysokiem                       15.099.625,53 zł            15.468.484,39 zł          

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                     15.105.625,53 zł            15.476.107,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2856



2 

 

 

 

 

 

Plan i wykonanie dochodów w podziale na poszczególne dochody przedstawia się 
następująco: 

 

I.1 DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH 

 

 I.1.1 DOCHODY BIEŻĄCE– plan 10.384.032,50 zł – wykonanie 10.785.249,37 zł 

tj. 103,86% 

 

Dział 010 Leśnictwo  
Rozdział 01095 

•  opłaty za dzierżawę obwodów łowieckich – plan 2.900,00 zł  wykonanie 

1.823,66zł (§ 0750) 

 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  
Rozdział 40002 
 

• opłaty za dostawę wody – plan 344.607,00 zł -wykonanie 372.164,21 zł  

(§ 0830) 

•  odsetki od zaległości – plan 1.897,00 zł – wykonanie 1.774,02 zł (§0920) 

• Opłaty za poniesione koszty egzekucyjne – plan 400,00 zł – wykonanie 0,00 

zł (§0690) 

 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 
 

• opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu – plan 2.040,00 zł – 

wykonanie  2.805,82 zł (§ 0550) 

• opłaty z tytułu dzierżawy gruntu oraz najmu lokali – plan 80.000,00 zł – 

wykonanie 97.845,75 zł (§ 0750) 

• opłaty za dostawę ciepła – plan 70.000,00 zł – wykonanie 69.145,65 zł  

(§ 0830) 

• odsetki od zaległości – plan 200,00 zł – wykonanie 842,04 zł (§ 0920) 

 

Dział 750 Administracja publiczna 
 
Rozdział 75023 

• wynagrodzenie płatnika za terminowe przekazywanie zaliczek na 

                          podatek dochodowy –  plan 400,00 zł – wykonanie 342,00 zł (§ 0970)  

Rozdział 75011 
• dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami – wykonanie 1,55 zł (§2360) 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2856



3 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek  
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 
 
Rozdział 75601 

• podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie 

karty podatkowej  - plan 2.888,00 zł - wykonanie 1.718,00 zł (§ 0350) 

• odsetki od podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w 

formie karty podatkowej – plan 100,00 – wykonanie 21,50 zł (§ 0910) 

Rozdział 75615 
 

• podatek od nieruchomości – plan 498.333,00 zł -wykonanie 389.878,33 zł 

(§0310) 

• podatek rolny – plan 5.267,00 zł -wykonanie 3.333,00 zł (§0320) 

• podatek leśny – plan 9.965,00, zł -wykonanie 7.893,00 zł (§0330) 

• podatek od środków transportu – plan 4.800,00 zł – wykonanie 9.996,00 zł 

(§0340) 

• podatek od czynności cywilnoprawnych–plan 100,00 zł -wykonanie 0,00 zł 

(§0500) 

• koszty egzekucyjne – plan 100,00 zł -wykonanie 92,80 zł (§0690) 

• odsetki od zaległości podatkowych – plan 4.000,00 zł -wykonanie 1.330,40 zł 

(§0910) 

 

Rozdział 75616 
 

• podatek od nieruchomości – plan 100.000,00 zł -wykonanie 258.938,04 zł 

(§0310) 

• podatek rolny – plan 1.055.000,00 zł -wykonanie 1.078.656,88 zł (§0320) 

• podatek leśny – plan 29.000,00 zł -wykonanie 33.532,92 zł (§0330) 

• podatek od środków transportu – plan 38.000,00 zł – wykonanie 75.972,80 zł 

(§0340) 

• podatek od spadków i darowizn – plan 5.581,00 zł-wykonanie 7.147,00 zł 

(§0360) 

• opłata targowa – plan 17.000,00 zł-wykonanie 26.725,00 zł (§0430) 

• podatek od czynności cywilnoprawnych–plan 48.000,00 zł -wykonanie 

86.019,99 zł (§0500) 

• koszty egzekucyjne – plan 3.400,00 zł -wykonanie 4.366,00 zł (§0690) 

• odsetki od zaległości podatkowych – plan 20.000,00 zł -wykonanie 

34.247,87zł (§0910) 

 

Rozdział 75618 
 

• opłata skarbowa – plan 13.000,00 zł- wykonanie – 14.071,00 zł (§0410) 

• opłata za wydawanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych- plan 53.200,00 zł -wykonanie 56.830,35 zł (§0480) 

 

 

Rozdział 75621 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2856



4 

 

• udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – plan 1.029.608,00 zł 

wykonanie 1.051.225 zł (§ 0010) 

• udziały w podatku dochodowym od osób prawnych – plan 5.300,00 zł – 

wykonanie 5.650,23zł (§ 0020) 

 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 
 
Rozdział 75801 
 

• część wyrównawcza subwencji ogólnej –  plan 3.427.480,00 zł - wykonanie 

3.427.480,00 zł (§2920) 

Rozdział 75807 
• część oświatowa subwencji ogólnej – plan  2.569.274,00 zł - wykonanie 

2.569.274,00 zł (§2920) 

 

Rozdział 75814 
 

• odsetki od środków na rachunku bankowym- plan 11.000,00 zł – wykonanie 

18.562,25 zł (§0920) 

• odszkodowanie z tytułu ubezpieczeń majątkowych mienia Gminy  -  

wykonanie 9.585,12 zł (§0970) 

• zwrot podatku vat z inwestycji wykonanej w 2014r – 122.693,00 zł (§0970) 

• pozostałe rozliczenia – plan 4.243,50 zł – wykonanie 1.272,48 zł (§0690) 

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa ( zwrot części wydatków 

poniesionych w 2015r. na zadania w ramach funduszu sołeckiego) – plan 

79.500,00 zł - wykonanie 81.451,08 zł (§2030) 

 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 
 
Rozdział 80103 
 

• dotacja celowa z budżetu państwa na realizację przez gminę zadań z zakresu 

wychowania przedszkolnego – plan 100.010,00 zł - wykonanie  100.010,00 zł 

(§2030) 

• środki otrzymane jako zwrot kosztów utrzymania w oddziale przedszkolnym 

dzieci zamieszkałych poza terenem naszej gminy – plan 6.700,00 zł – 

wykonanie 9.097,20 zł (§2310) 

 

Dział 852 Pomoc społeczna:  
Rozdział 85206 Wspieranie rodziny  

• plan 32.132,00 zł – wykonanie 22.344,00 zł  - dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (§2030) 

 
Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne 

• dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami (fundusz alimentacyjny) – plan 

5.000,00 zł – wykonanie 3.769,61 zł (§2360) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2856



5 

 

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin – plan 10.235,00 zł – wykonanie 10.092,57 zł (§2030) 

Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze 
• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan 40.000,00 zł – wykonanie 39.021,92 zł (§2030) 

Rozdział 85216 Zasiłki stałe 
• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan 114.205.00 zł – wykonanie 112.620,44 zł (§2030) 

Rozdział 85219 Terenowe Ośrodki Pomocy Społecznej 
• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan 97.410,00 zł – wykonanie 97.410,00 zł (§2030) 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze 
•  opłaty za usługi opiekuńcze  - wykonanie 2.991,37 zł (§0830) 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 
• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan 33.000,00 zł – wykonanie 31.559,28 zł (§2030) 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza: 
• dotacja na stypendia socjale dla uczniów – plan 24.497,00 zł -  wykonanie 

23.897,00 zł (§2030) 

 
 
 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90002 

• wpływy z opłat za odbiór odpadów – plan 374.560,00 zł –wykonanie  

386.220,13 zł (§0490) 

• koszty egzekucyjne – plan 1.000,00 zł – wykonanie 1.519,60 zł (§0690) 

• odsetki od zaległości – plan 700,00 zł  – wykonanie 1.653,67 zł (§0910) 

 
Rozdział 90004 

• otrzymana dotacja celowa na realizację programu „Widzę i działam dla 

klimatu” 6.566,76 zł (§2440) 

 
Rozdział 90019 

• opłaty za korzystanie ze środowiska przekazywane gminie przez Urząd 

Marszałkowski – plan 8.000,00 zł – wykonanie 10.517,08 zł 

 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdział 92105 
• otrzymane darowizny na organizację Gminnego Święta Plonów – wykonanie 

1.250,00 zł 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2856



6 

 

I.1.2 DOCHODY MAJĄTKOWE – PLAN 299.500,00 zł – wykonanie 284.918,48 zł  

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• wpłaty mieszkańców jako partycypacja w kosztach projektu przydomowych 

oczyszczalni ścieków  - plan 15.000,00 zł wykonanie 17.500,00 zł (§6290) 

 
Dział 600 Transport i łączność 
Rozdział 60078 

• dotacja na odbudowę drogi w Giełczwi uszkodzonej w wyniku gwałtownych 

opadów w 2014 – plan 230.000,00 zł - wykonanie 222.018,00 zł (§6330) 

 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 

• wpływ ze sprzedaży silnika ciągnikowego 2.000,00 zł (§ 0870) 

 

Dział 758 Rozliczenia różne 
Rozdział 75814 

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji własnych 

gmin (zwrot części wydatków poniesionych w 2015r. na zadania w ramach 

funduszu sołeckiego) – plan  12.500,00 zł – wykonanie 11.761,78 zł (§ 6330) 

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 

• wpłaty mieszkańców jako partycypacja w kosztach projektu „Instalacja 

systemów energii odnawialnej w Gminie Wysokie” - plan 42.000,00 zł - 

wykonanie 31.638,70 zł (§6290) 

 

 

I.2. DOCHODY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH 

I.2.1 DOCHODY BIEŻĄCE – plan 4.422.093,03 zł wykonanie 4.405.939,15 zł 

•  Do dochodów bieżących na realizację zadań zleconych zaliczone zostały 

dotacje celowe z budżetu państwa, w kwotach wynikających z dotacji na 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przekazanych przez 

Lubelski Urząd Wojewódzki oraz Krajowe Biuro Wyborcze – Delegatura w 

Lublinie. Są to: 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 

•  zwrot podatku akcyzowego rolnikom - plan i wykonanie 640.357,68 zł 

(§2010) 

 

Dział 750 Administracja publiczna 
Rozdział 75011 

• dotacja celowa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

– plan 49.370,91 zł – wykonanie 49.370,91 zł (§2010) 

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2856



7 

 

Rozdział 75101 

• dotacja celowa na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

– z przeznaczeniem na prowadzenie rejestru wyborców – plan 7.732,00 zł – 

wykonanie 7.423,39 zł. (§2010) 

Rozdział 75109 
• dotacja na pokrycie kosztów przeprowadzenia wyborów uzupełniających do 

Rady Gminy- plan i wykonanie 1.600,00 zł (§2010) 

•  

Dział 801  
Rozdział 80101 Szkoły Podstawowe  

• dotacja otrzymana na zakup pomocy edukacyjnych w szkołach - plan 

16.963,80 zł – wykonanie 16.548,98 zł (§2010) 

Rozdział 80110 Gimnazja 
• dotacja otrzymana na zakup pomocy edukacyjnych w szkołach - plan 

11.199,64 zł – wykonanie 10.649,66 zł (§2010) 

 

Dział 852 Pomoc społeczna 

• dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych, świadczeń z Funduszu 

Alimentacyjnego oraz innych świadczeń z zakresu pomocy społecznej 

 

Dotacje te przyznawane są w następujących rozdziałach: 

 

Rozdział 85211 Świadczenia wychowawcze 
 plan 2.196.558,00 zł – wykonanie 2.191.304,71 zł (§2060) 

 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne 
 plan 1.487.150,00 zł – wykonanie 1.478.290,41 zł (§2010) 

 

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne od osób pobierających niektóre 
świadczenia z Pomocy Społecznej 
 Plan 11.051,00 zł -  wykonanie     10.326,41 zł (§2010) 

 

Rozdział 85295 Pozostała działalność (środki na obsługę Kart Dużej Rodziny) 
 plan           110,00 zł  - wykonanie 67,00 zł (§2010) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2856



8 

 

   NALEŻNOŚCI WYMAGALNE                                                                   

Według stanu na 31.12.2016 r. łącznie należności wymagalne, (te, których minął termin 

płatności) wynoszą 922.406,48 zł. 

 
W podziale na poszczególne podatki i opłaty należności wymagalne kształtują się 
następująco: 

 

Lp. Rodzaj podatków i opłat 
Kwota zaległości 
na 31.12.2015 rok 

Kwota zaległości 
na 31.12.2016 rok 

Różnica 
+ - 

1. Opłata za zużycie wody 129 762,73 101 528,23 -28 234,50 

2. 
Wieczyste użytkowanie gruntów 296,62 0,00 -296,62 

3. Opłaty za centralne ogrzewanie 

wydzierżawionych lokali 
7 233,10 5 094,01 -2 139,09 

4. 

Czynsz za grunty i mieszkanie 

komunalne  

Czynsz za lokale użytkowe 

9 583,95 3 057,84 -6 526,11 

5 

Podatek od działalności gosp. osób 

fizycznych płaconym w formie kart 

podatkowej 

3 298,00 7 776,86 +4 478,86 

6. 

Podatek od środków transportu 

jednostek posiadających osobowość 
prawną 

0,00 54,00 +54,00 

7. 

Podatek od nieruchomości płacony 

przez jednostki posiadające 

osobowość prawną 
161 186,61 142 801,28 -18 385,33 

8. 
Podatek rolny od jednostek 

posiadających osobowość prawną 
249,00 128,00 -121,00 

9. 
Podatek leśny od jednostek 

posiadające osobowość prawną 
0,00 0,00 0,00 

10. 
Podatek od nieruchomości od osób 

fizycznych 
146 110,50 75 097,73 -71 012,77 

11. Podatek rolny od osób fizycznych 228 308,08 179 368,51 -48 939,57 

12. 
Podatek od środków transportowych 

osób fizycznych 
31 643,90 15 570,10 -16 073,80 

13. Podatek leśny od osób fizycznych 30 782,18 32 479,94 +1 697,76 

14. 
Podatek od czynności 

cywilnoprawnych 
0,00 0,01 +0,01 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2856



9 

 

15. 
Opłata za odbiór odpadów 

komunalnych 
60 326,35 45 448,63 -14 877,72 

16. 
Zaliczki alimentacyjne i fundusz 

alimentacyjny 
271 330,81 314 077,20 +42 746,39 

RAZEM 1 080 111,83 922 406,48 -157 705,40 

 

 

 

 

W porównaniu ze stanem na 31.12.2015 r.  kwota zaległości wymagalnych zmniejszyła się o  
157.705,40 zł. 
 

Podatki i opłaty pobierane przez Urząd Gminy zmniejszyły się o 200.451,74 zł. 

 

Wzrost zadłużenia o  kwotę  42.746,39 zł  nastąpił  w należnościach Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej z funduszu i zaliczek alimentacyjnych. 

Na ściągalność zaległości z tytułu zaliczek i funduszu alimentacyjnego gmina posiada 

znikomy wpływ, ponieważ kwoty zadłużenia ściągane są od dłużników alimentacyjnych 

przez komorników sądowych. 

 

Kwota zaległości za wodę od gospodarstw ogrodniczych wynosi 69.593,67 zł i stanowi  

68,54 % ogólnych należności wymagalnych z tytułu zużycia wody.  

W stosunku do właścicieli gospodarstw ogrodniczych Sąd Rejonowy Lublin – Wschód 

z siedzibą w Świdniku wydał nakaz zapłaty . 

 

 

Skutki obniżenia przez Radę Gminy górnych stawek podatków w 2016 r. wyniosły ogółem: 

820.675,62 zł, z tego: 

− w podatku od nieruchomości – 207.132,50 zł. 

− w podatku rolnym – 514.692,71 zł. 

− w podatku od środków transportu – 98.850,41 zł. 

 

Skutki udzielonych przez Gminę (uchwałą Rady Gminy) ulg i zwolnień w 2016 r. wyniosły 

106.420,99 zł, w tym: 

− w podatku od nieruchomości – 103.187,99 zł  

− w podatku od środków transportowych – 3.233,00 zł 

 

Decyzjami organu podatkowego w 2016 r. umorzone zostały zaległości podatkowe na kwotę 
5.244,56 zł. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2856



10 

 

II. WYDATKI 
 
 

W  2016 roku wydatki wykonane zostały w 87,75 %.  

Na plan 15.080.309,15 zł wydatkowano 13.232.340,40 zł. 

 

Plan i wykonanie wydatków przez poszczególne jednostki budżetowe przedstawia się 
następująco: 
 

 Plan 
 

  Wykonanie 
% 

ZS Wysokie 3.259.587,37 zł 3.032.807,09 zł 93,04 

SP Giełczew 
676.981,77 zł 

639.364,12 zł 
94,44 

Sp Maciejów 
663.481,08 zł 

 

645.852,48 zł 

 
97,34 

GOPS           4.545.971,44 zł            4.419.441,98 zł  97,21 

Urząd Gminy  

5.934.287,49 zł 

 

4.494.874,73 zł    75,74 

 
Ogółem 

 
15.080.309,15 zł 

 
13.232.340,40 

       
        87,75 

              

 

 
 
 
 
 
 

II.1 WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH  

II.1.1 WYDATKI BIEŻĄCE  
 
Dział 010 – Rolnictwo i Łowiectwo 
 
W dziale tym zaplanowano 30.000,00 zł, a wydatkowano kwotę 21.494,79 zł.  

 

Wydatki poniesiono w niżej wymienionym rozdziale. 

 

 

                                 
Rozdział 01030 Izby rolnicze – zaplanowano 30.000,00 zł a wydatkowano 21.494,79 zł  
na rzecz Lubelskiej Izby Rolniczej. (§2850) 

 

 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 
 
Rozdział 40002 Dostarczanie wody 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2856



11 

 

 

W dziale tym zaplanowano 355.588,80 zł a wydatkowano 323.472,50 zł, 

 na pokrycie kosztów funkcjonowania wodociągów na terenie gminy. 

  

Wydatki poniesiono na: 

             

- wypłatę wynagrodzenia, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 

  pochodnych od wypłaconych wynagrodzeń konserwatorów 123.343,62 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

- wypłatę wynagrodzenia agencyjno-prowizyjnego inkasentom opłaty 

   za zużycie wody 23.303,00 zł  (§4100) 

- zapłatę za zużycie energii elektrycznej we wszystkich hydroforniach 101.431,61 zł (§4260)                                               

- przekazanie opłaty do Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie za gospodarcze  

   korzystanie ze środowiska   42.198,16 zł (§4430) 

- zużycie materiałów 5.375,33zł (§4210) 

- usługi remontowe 5.965,50zł (§4270) 

- pozostałe usługi 16.079,91 (§4300) 

- pozostałe wydatki  5.775,37 zł (§3020,4280,4410,4440) 

 
 
 
Dział 600 – Transport i łączność  
 
W dziale tym zaplanowano 88.450,00 zł,  a wykorzystano 52.360,08zł  
 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne  

                            
- wydatki bieżące związane z utrzymaniem i remontami dróg gminnych – zakup kruszywa i 

usługi równiarką 52.360,08 zł (§4210,4270,4300) 

 

 

      

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
 
Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – plan 81.503,89zł, wykonanie 

47.304,89 zł 
 

 

Kwotę powyższą wydatkowano na pokrycie kosztów utrzymania mienia komunalnego 

następująco:  

- wypłacono wynagrodzenie palaczowi, dodatkowe wynagrodzenie roczne 

  oraz przekazano pochodne od wynagrodzenia  16.930,64 zł (§4010,4040,4110,4120) 

- zapłacono za węgiel zakupiony na ogrzewanie budynku w Giełczwi 9.603,35 zł (§4210) 

- pozostałe wydatki 20.770,90 zł (§ 3020,4170,4210,4260,4280,4300,4430,4440) 

 

    

Dział 710 – Działalność usługowa 
 
Rozdział 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego plan 30.000,00 zł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2856



12 

 

Zapłacono kwotę 20.049,00 zł na zmianę studium zagospodarowania przestrzennego gminy 

Wysokie. 

 

              
 

Dział 750 – Administracja publiczna  
 
 

Środki wydatkowano w rozdziałach następująco:  

 

Rozdział 75022 Rady gmin – plan  51.250,00 zł wydatkowano 40.813,48 zł 
          

Wydatki w tym rozdziale poniesiono na: 
 

- wypłatę diet członkom Rady Gminy, ryczałt Przewodniczącemu RG, diety sołtysom 

uczestniczącym  na sesjach RG  37.910,00 zł (§3030) 

 - pozostałe wydatki  2.903,48 zł (§ 4210,4410,4700) 

                      

   

 

 

Rozdział 75023 Urzędy gmin – plan 1.492.403,34 zł 

 

  Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie – 1.280.026,19 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy –       

814.280,46 zł (§4010,4040,4110,4120) 

- pozostałe usługi ( pocztowe, prawnicze, obsługa bankowa, telekomunikacyjne, 

internetowe) 135.775,42 zł (§4300,4360) 

- usługi remontowe budynku Urzędu Gminy 156.232,37 zł (§4270) 

- zużycie materiałów biurowych i środków czystości 17.368,80 zł (§4210) 

- zużycie energii 12.206,55 zł (§4260) 

- odpis na ZFŚS 19.865,75 zł (§4440) 

- składki na PFRON 13.430,00 (§4140) 

- pozostałe wydatki bieżące – 110.866,84 zł (§3020,4170,4280,4410,4430,4700) 

 

 

 

 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu lokalnego – plan 9.000,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 5.184,58 zł związane z promocją Gminy 

Wysokie, w tym: 

- zorganizowanie na terenie gminy Wysokie Lotnej premii oraz promocję Gminy na      

dożynkach powiatowych 1.900,00 zł(§4300) 

- pozostałe materiały promujące Gminę  3.284,58 zł (§4210) 

 

Rozdział 75095 Pozostała działalność  – plan 370.760,43 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 302.564,62 zł, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2856



13 

 

- wynagrodzenia i pochodne inkasentów  - 73.477,00zł 

- wynagrodzenie pracownikom administracji( sprzątaczce, palaczowi, kierowcy, 

pracownikowi prac interwencyjnych)  wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym   

oraz z pochodnymi  wynagrodzeń -  167.109,76 zł (§4010,4040,4110,4120) 

- usługi obce 21.695,63 zł (§4300) 

- ubezpieczenie mienia 17.770,69 zł (§4430) 

- zużycie materiałów 11.356,40 zł (§4210) 

- pozostałe wydatki  - 11.155,14 zł  (§3020,4280,4440,4480,4610,4700)     

 

 

 
Dział 754. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – plan 139.970,00 zł 

Wykonane zostały wydatki w wysokości 105.395,43 zł, w tym:  

− wydatki bieżące przeznaczone na utrzymanie gotowości bojowej gminnych jednostek 

ochotniczej straży pożarnej z tego: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 10.313,86 zł (§3030) 

- umowy zlecenia i pochodne od wynagrodzeń – 13.450,12 zł (§4170,4110,4120) 

- zakup materiałów 23.135,17 zł (§4210) 

- zakup energii 21.185,56 zł (§4260) 

- usługi remontowe 2.330,63 zł (§4270) 

- badania lekarskie 2.100,00 zł (§4280) 

- usługi obce 9.585,55 zł (§4300) 

- ubezpieczenie mienia 13.189,00 zł (§4430) 

- pozostałe wydatki bieżące 10.105,54 zł (§2820,4480,4500) 

 

 

Rozdział 75421 Zarządzanie kryzysowe – plan 27.000,00 zł  

Rezerwa celowa na wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym. Na dzień sprawozdawczy 

rezerwa nie została wykorzystana. (§4810) 

 

Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
 

Rozdział 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego – plan 130.000,00 zł  

wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 104.009,71 zł  na obsługę długu Gminy 

Wysokie – zapłata odsetek od zaciągniętych kredytów (§8110) 

 
Dz. 758 Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 

-  plan pierwotny wynosił 42.057,29 zł jako rezerwa ogólna. Na dzień sprawozdawczy 

wykorzystano kwotę 15.000,00 zł także plan po zmianach wynosił 27.057,29 zł (§4810). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2856



14 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – plan 2.454.381,99 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 2.374.434,44 zł, w tym: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych (dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla 

nauczycieli) – 96.795,63 zł (§3020) 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 1.980.728,03 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

- usługi remontowe 20.820,22 zł (§4270) 

- odpis  na ZFŚS 88.243,75 zł (§4440) 

- pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę ( zakup energii, opału, materiałów i wyposażenia) 

187.846,81 zł (§ 4210,4280,4300,4360,4410,4430,4700) 
Rozdział 80103 Przedszkola przy szkołach podstawowych – plan 342.574,65 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 322.262,88 zł, w tym: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych (dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla 

nauczycieli) – 17.309,47 zł (§3020) 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników – 292.550,60zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

- pozostałe wydatki bieżące – 12.402,81 zł (§4270,4440) 

 

Rozdział 80104 Przedszkola – plan 41.000,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 34.565,80 zł; w tym: 

- zwrot kosztów dotacji udzielonych przedszkolom prowadzonym przez inne gminy  

w związku z uczęszczaniem do tych przedszkoli dzieci zamieszkałych na terenie 

gminy Wysokie – 34.565,80 zł   (§4330) 

 

 

Rozdział 80110 Gimnazja – plan  1.014.439,39 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie  980.967,60 zł, w tym: 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych (dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla 

nauczycieli) – 65.461,69 zł (§3020) 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników – 813.741,88 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

− pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem szkoły prowadzonej przez gminę  
( zakup energii, opału, materiałów i wyposażenia, odpis na ZFŚS, pozostałe usługi ) 

101.764,03 zł (§ 4210,4260,4280,4300,4360,4410,4440,4700) 

 

Rozdział  80113 Dowożenie uczniów do szkół – plan 232.869,05 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 189.964,83 zł, w tym: 

− wynagrodzenia i pochodne –    36.360,05 zł (§4010,4040,4110,4120) 

− zakup usług przewozowych – 122.706,87 zł (§4030) 

− pozostałe wydatki związane z utrzymaniem autobusu szkolnego 30.897,91 zł 

(§3020,4170,4210,4270,4440,4700,4780) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2856



15 

 

 

Rozdział  80120 Licea – plan 574.986,55 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie  484.486,92 zł, w tym: 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych (dodatki wiejskie i mieszkaniowe dla 

nauczycieli) – 21.548,86 zł (§3020) 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników -  392.711,09 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

− pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem szkoły prowadzonej przez gminę  
− (zakup energii, opału, materiałów i wyposażenia) 70.226,97 zł  

(§ 4210,4260,4280,4300,4360,4410,4440,4700) 

 

Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli plan – 8.000,00 zł 

W 2016r. nie poniesiono wydatków związanych ze szkoleniami i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli. (§ 4300) 

 

 

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego – plan 22.461,00 zł – 

wykonanie 2.735,78 zł: 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników -  2.647,37 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

− pozostałe wydatki 88,41 zł (§3020,4210,4440) 

 

 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 

ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych- plan 48.245,00 

Wykonanie 19.139,23 zł 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników -  17.205,52 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

− pozostałe wydatki 1.933,71 zł 

(§3020,4210,4260,4270,4280,4300,4360,441,4430,4440,4700) 

 

Rozdział 80195 Pozostała działalność – plan 98.188,58zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 71.828,58 zł, w tym: 
− odpis na ZFŚS dla nauczycieli rencistów i emerytów – 58.358,58 zł (§4440) 
− pozostałe wydatki – 13.470,00 zł (§4170,4210,4270,4300) 

 
 

Rozdział 85153 Przeciwdziałanie narkomanii – plan 5.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 997,62 zł na zakup materiałów i usług. 

 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi – plan 48.200,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2856



16 

 

Wykonane zostały wydatki w kwocie 40.480,54 zł – wydatki bieżące na profilaktykę 
alkoholową, w tym: 

− wynagrodzenia członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

15.989,43 zł. (§4170) 
− pozostałe wydatki na organizację profilaktyki – 24.491,11 zł 

(§3110,4210,4300,4390,4410,4430,4700) 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
 

Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej – plan 136.595,44 zł. 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 121.733,06 zł 

–opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej podopiecznych GOPS – 116.883,24 zł (§4330) 

– pozostałe wydatki – 4.849,82 zł (§4210,4260,4300,4430) 

 

Rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie – plan 1.000,00 zł  

Wydatkowano kwotę 36,90 zł na zakup materiałów. 

 

Rozdział 85206 Wspieranie rodziny – plan 34.091,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 28.247,20 zł, z przeznaczeniem na  

wynagrodzenia za pracę asystenta rodziny. (§4110,4120,4170,4700) oraz w kwocie 2.712,39 

zł na opłacenie pobytu jednego dziecka w rodzinie zastępczej. 

 

 

Rozdział 85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego – plan 44.110,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 37.569,71 zł w tym: 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników zatrudnionych przy obsłudze 

wypłaty świadczeń – 27.118,03 zł (§4010,4040,4110,4120) 

− pozostałe wydatki bieżące związane z obsługą wypłaty świadczeń – 10.451,68 zł 

(§4210,4270,4280,4300,4410,4430,4440,4700) 

 

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej – plan 10.235,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 10.092,57zł zł. na opłacenie ubezpieczenia 

zdrowotnego za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej (§4130) 

 

Rozdział 85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne  

i rentowe – plan  63.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 45.621,92 zł, w tym: 

− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 45.621,92 zł (zasiłki z pomocy społecznej), 

(§3110) 

 

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe – plan 3.000,00 zł 

W 2016r. nie poniesiono wydatków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 2856



17 

 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe – plan 114.205,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 112.620,44 zł, w całości na świadczenia na 

rzecz osób fizycznych (wypłata obowiązkowych zasiłków stałych dla osób całkowicie 

niezdolnych do pracy z powodu wieku lub niepełnosprawności, spełniających kryterium 

dochodowe) (§3110) 

 

Rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – plan 336.710,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 288.891,61 zł, w tym: 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników – 263.869,74 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

− pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej – 25.021,87 zł 

(§3020,4210,4260,4280,4300,4360,4410,4430,4440,4480,4700) 

 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – plan 12.350,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 7.478,40 zł. w całości są to wydatki na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzenia opiekunki społecznej.  (§4170,4110,4120) 

 

Rozdział 85295 Pozostała działalność – plan 65.184,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 54.478,00 zł. w tym:  

− świadczenia na rzecz osób fizycznych – 54.478,00 zł. (wydatki finansowane 

częściowo ze środków dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone) (§3110) 

Kwotę  52.598,80 zł wykorzystano na dożywianie 62 uczniów w szkołach 

podstawowych, gimnazjum i szkołach ponad gimnazjalnych oraz na wypłatę zasiłków 

celowych na dożywianie dla 91  osób i świadczeń rzeczowych dla 5 osób. Kwotę 
1.879,20 zł wypłacono 4 osobom jako świadczenia za wykonywanie prac społecznie 

użytecznych. 

 

 

Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów – plan 35.622,00 zł. 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 34.321,25 zł, w całości na świadczenia na rzecz 

osób fizycznych - stypendia socjalne dla uczniów w kwocie 29.871,25 oraz stypendia 

naukowe w kwocie 4.450,00 zł (§3240)  

 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 
Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód – plan 15.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 10.869,63 zł 

- zużycie energii – 8.495,58 zł (§4260) 

- pozostałe wydatki bieżące – 2.374,05 zł (§4210,4300) 

 
 

Rozdział 90002 Gospodarka odpadami – plan 382.179,62 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 2856



18 

 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 354.056,59 zł związane z obsługą systemu 

gospodarki odpadami, w tym: 

− wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi – 28.020,00 zł 

(§4010,4040,4110,4120) 

--   wynagrodzenia agencyjno-prowizyjnego inkasentom 20.610,00 zł   (§4100) 

− usługi odbioru odpadów komunalnych – 287.538,94 zł. (§4300) 

--  składka na rzecz Celowego Związku Gmin ,,PROEKOB” za dwóch przedstawicieli      

reprezentujących Gminę 15.000,00 zł (§2900) 

− pozostałe wydatki 2.887,65 zł (§4210,4260,4280,4410,4440,4610,4700) 

 

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – plan 15.600,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące na zakup materiałów i usługi związanych z 

oczyszczaniem ulic – 9.674,18 zł  (§4210,4300) 

 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach plan – 30.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 24.328,13 zł (utrzymanie terenów zielonych na 

terenie gminy), w tym: 

− sadzonki roślin i inne materiały – 13.169,53 zł, (§4210) 

− pozostałe usługi – 11.158,60 zł (§4300) 

W ramach tego rozdziału zrealizowany został program „Widzę i działam dla klimatu” w 

ramach przedsięwzięcia „Razem dla klimatu” 

Całkowity koszt realizacji przedsięwzięcia to 7.296,40 zł. Na jego realizację Gmina otrzymała 

refundację z NFOŚiGW w wysokości 90% poniesionych kosztów, tj.6.566,76 zł. 

 

Rozdział 90013 Schroniska dla zwierząt – plan 1.200,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 1.200,00 zł w formie dotacji dla schroniska 

zwierząt w Zamościu. (§2310) 

 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg – plan 110.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki w wysokości 95.295,98 zł, z tego: 

− wydatki bieżące na zakup energii elektrycznej i konserwacji oświetlenia 

drogowego (§4260,4300) 

 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska – plan 8.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 88,80 zł związane z ochroną środowiska 

naturalnego. (§4210) 

 

Rozdział 90095 Pozostała działalność  - plan 33.600,00 zł 

Wykonane zostały wydatki w kwocie 16.146,60 zł 

- przygotowanie planu gospodarki niskoemisyjnej 9.594,00 zł (§4300) 

- zwrot wpłat mieszkańcom na poczet instalacji solarnych 2.552,60 zł (§8550) 

- pozostałe usługi 4.000,00 zł (§4300) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 2856



19 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -  plan 38.800,00 zł 

Wykonano wydatki w kwocie 17.086,12 zł na zorganizowanie uroczystości gminnego 

kolędowania oraz gminnego święta plonów (§3020,3030,4210,4300). 

 

 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -  plan 15.000,00 zł 

Przekazano dotację przeznaczoną  na rozpoczęcie działalności Gminnego Domu Kultury w 

Wysokiem – kwota 1.901,70 zł (§2800) 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 

2016 rok w załączniku nr 5. 

 

 

Rozdział 92116 Biblioteki – plan 200.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 166.550,56 zł , w całości na dotację dla 

instytucji kultury – Gminnej Biblioteki Publicznej w Wysokiem. (§2480,2800) 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 

2016 rok w załączniku nr 4. 

 

 

Rozdział 92195 Pozostała działalność – plan 2.000,00 zł  

Zaplanowane zostały wydatki bieżące w kwocie 2.000,00 zł, na wyposażenie świetlic. 

W 2016r. nie poniesiono wydatków. 

 
Dz. 926 – Kultura fizyczna i sport 
Rozdział 92601 Obiekty sportowe – plan 17.170,98 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 14.436,47 zł. w tym: 

- wynagrodzenia animatorów sportu 9.000,00 zł (§4170) 

- pozostałe wydatki 5.436,47 zł (§4210,4260,4300) 

 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność – plan 2.000,00 zł 

Zaplanowano wydatki na zakup nagród sportowych. W 2016r. nie poniesiono wydatków 

 

 

 II.1.2 WYDATKI MAJĄTKOWE 

 

Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  - plan 50.000,00 zł 
Przygotowanie dokumentacji projektowych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Wysokie  (§6050). W 2016 podpisano umowę na wykonanie dokumentacji, a 

otrzymano fakturę za usługę i zapłacono w 2017r. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 2856



20 

 

Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 

 

Zaplanowano przekazanie dotacji Województwu Lubelskiemu na dofinansowanie zadania 

pn.”Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 842 w miejscowości Maciejów Stary w 

km.32+109 – 32+950 w kwocie 316.194,80 zł (§6300). 

Województwo Lubelskie przełożyło te inwestycję na rok 2017, w związku z czym Gmina 

Wysokie również zabezpieczyła środki finansowe na rok następny. 

 

 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – plan 238.794,82 zł 

Wykonano wydatki w kwocie 13.750,00 zł 

Zakupiono kosiarkę do traw na  poboczach dróg oraz piaskarkę do zimowego utrzymania 

dróg (§6060) 

 

Rozdział 60078 -     usuwanie skutków klęsk żywiołowych plan 285.000,00 zł 

Wydatkowano kwotę 283.072,88 zł na pokrycie kosztów zadania pod nazwą „Odbudowa 

drogi gminnej nr 107296l OD KM 1+027,25 DO KM 1+745 w miejscowości Giełczew 

Pierwsza, zniszczonej w wyniku gwałtownego spływu wód opadowych w 2014r.”. 

Zadanie wykonane zostało z dofinansowaniem  kwotą 230.000,00 zł z Ministerstwa  Spraw 

Wewnętrznych i Administracji środkami na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. (§6050) 

 

 

Rozdział 80195 – plan 37.000,00 zł wydano 21.955,50 zł 

Zapłacono za dokumentację na termomoderniację budynku Zespołu Szkół w Wysokiem. 

 

Rozdział 85141 Ratownictwo medyczne - plan 10.000,00 zł 

Środki przekazano są na dofinansowanie zakupu ambulansu sanitarnego do transportu między 

szpitalnego na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Bychawie. (§6300) 

 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – plan 60.000,00 zł 

Wykonane zostały wydatki majątkowe w kwocie 39.100,00 zł z przeznaczeniem na 

dokumentację do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – 

„Instalacja systemów energii odnawialnej w Gminie Wysokie”. (§6057,6059) 

 

Rozdział 90095 Pozostała działalność – plan 189.243,50 zł 

Wykonane zostały wydatki w kwocie 4.243,50 zł na zakup wiaty przystankowej. (§6060) 

Wybudowano zatokę autobusową wraz z ciągiem pieszym do Zespołu Szkół im. Stanisława 

Staszica w Wysokiem, wykonano ogrodzenie pomiędzy zatoką parkingową a placem 

szkolnym, przełożono trasę kabla telekomunikacyjnego kwota 174.201,67 zł (§6050) 

 

 

Zaplanowane wydatki majątkowe w rozdziałach 70005, 75023, 75412, 90015 (§6050) 

przeznaczone były na przygotowanie dokumentacji do projektów i będą realizowane w 

następnym okresie. 

 

                                                          

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 2856



21 

 

 II.2. WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ  ZLECONYCH – BIEŻĄCE  

          Plan 4.422.093,03 zł – wykonano 4.403.962,90 zł w następujących rozdziałach: 

                  

Rozdział 01095 Pozostała działalność –  plan 640.357,68 zł,  wydatkowano  100% środków 

tj. 640.357,68 zł,   

- na pokrycie kosztów zakupu materiałów biurowych niezbędnych  do wydania decyzji 

rolnikom  12.556,04 zł (§4210) 

 - na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego na 

cele rolnicze 627.801,64 zł (§4430) 

 

Rozdział 75011 Urzędy Wojewódzkie plan 49.370,91 

  Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie – 49.370,91 zł, w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy –       

45.233,66 zł (§4010,4040,4110,4120) 

- pozostałe wydatki bieżące – 4.137,25 zł (§4210,4300,4440) 

 

Rozdział 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa – 

plan 7.732,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 7.423,39 zł na zakup materiałów niezbędnych 

do prowadzenia stałego rejestru wyborców oraz zakup urn wyborczych (§4210) 

 

Rozdział 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie  – plan 

1.600,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w wysokości 1.600,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady Gminy (§3030,4210) 

 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe plan 16.963,80 zł – wykonanie 16.548,98 zł na zakup 

podręczników. 

 
Rozdział 80110 Gimnazja plan 11.199,64 zł – wykonanie 10.649,66 zł na zakup 

podręczników. 

 

Rozdział 85211 Świadczenie wychowawcze – plan 2.196.558,00 zł 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 2.191.304,71 zł, z przeznaczeniem na 

– świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.148.940,00 zł (§3110) 

– pozostałe wydatki na obsługę świadczeń 42.364,71 zł 

(§4010,4110,4120,4210,4300,4440,4700) 

 

Rozdział 85212 Świadczenie rodzinne – plan 1.487.150,00 zł 

 

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 1.478.290,41 zł, z przeznaczeniem na 

-   zasiłki rodzinne - ilość udzielonych świadczeń  3 960 szt ,   kwota  463.221,71 zł 

- dodatki do zasiłków rodzinnych - ilość udzielonych świadczeń 2124 szt  

kwota   237.960,51 zł 

-   zasiłki pielęgnacyjne- ilość udzielonych świadczeń  958 szt, kwota 146.574,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 2856



22 

 

-   świadczenia pielęgnacyjne- ilość udzielonych świadczeń  162 szt, kwota 210.222,60 zł 

- jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka- ilość udzielonych świadczeń 32 szt,                 

kwota 32.000,00 zł 

- składki na ubezpieczenie społeczne od świadczeń opiekuńczych- ilość udzielonych 

świadczeń 144szt, kwota 41.035,29 zł 

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego- ilość udzielonych świadczeń 268 szt, kwota                 

119.790,00 zł 

-   wynagrodzenie osobowe  33.198,30 zł 

-   składki na ubezpieczenie społeczne  5.995,66 zł 

-   składki na fundusz  pracy  813,39 zł 

- zasiłki dla opiekunów- ilość udzielonych świadczeń 71  szt, kwota  37.440,00 zł 

-  specjalne zasiłki opiekuńcze- ilość udzielonych świadczeń  48 szt, kwota  24.960,00 zł 

-świadczenia rodzicielskie- ilość udzielonych świadczeń 133 szt, kwota 124.022,30 zł 

-  odsetki od składek na ubezpieczenie społeczne za osoby wyrejestrowane z KRUS 

Kwota 1.056,65 zł 

   Dwie osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne z tyt. sprawowania opieki nad 

niepełnosprawnym dzieckiem złożyły oświadczenie w KRUS o zaprzestaniu prowadzenia 

przez nich gospodarstwa rolnego. W związku z powyższym KRUS stwierdził, że osoby te nie 

spełniają warunków do podlegania ubezpieczeniu społecznemu również w okresie 

wstecznym. 

Dlatego też GOPS w Wysokiem zgodnie z przepisami ustawy o systemie ubezpieczeń 

społecznych oraz po otrzymaniu decyzji wyrejestrowującej z KRUS,  opłacił składki na 

ubezpieczenie emerytalno-rentowe za w/w osoby wraz z należnymi odsetkami do ZUS (kwotę 
odsetek na dzień wpłaty należności ustalono z pracownikiem ZUS) 

 

                                                                                                                                                                                                           

Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej – plan 11.050,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 10.326,41 zł. na opłacenie ubezpieczenia 

zdrowotnego za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej (§4130) 

Oraz odsetki od składek zdrowotnych za osoby wyrejestrowane z KRUS  276,00 zł (§4580) 

   

 

Dwie osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne z tyt. sprawowania opieki nad 

niepełnosprawnym  dzieckiem złożyły oświadczenie w KRUS o zaprzestaniu prowadzenia 

przez nich gospodarstwa rolnego. W związku z powyższym KRUS stwierdził , że osoby te nie 

spełniają warunków do podlegania ubezpieczeniu zdrowotnemu w KRUS również w okresie 

wstecznym. Dlatego też GOPS opłacił składkę zdrowotną za w/w osoby za okres pobierania 

świadczenia pielęgnacyjnego wraz z należnymi odsetkami.(kwotę odsetek na dzień wpłaty 

należności ustalono z pracownikiem ZUS) 

 

Rozdział 85295 Pozostała działalność – plan 110,00 zł  

Wykonane zostały wydatki bieżące w kwocie 67,00 zł. w tym:  

- - materiały biurowe na obsługę Karty Dużej Rodziny na – 67,00 zł (§4210) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 2856



23 

 

Na koniec okresu sprawozdawczego zobowiązania Gminy wynosiły 218.035,06 zł w tym: 

 

- zobowiązania GOPS                                              -      29.236,58 zł 

- zobowiązania jednostek oświatowych                  -       3.468,84  zł 

- zobowiązania Urzędu Gminy                                -    185.329,64 zł         

  

 

Na dzień 31.12.2016 r. nie było zobowiązań wymagalnych, tj. takich których termin zapłaty 

minął. 
Zobowiązań wymagalnych nie posiada też żadna z podległych jednostek budżetowych. 

 

 

 

 

PRZYCHODY 
 
Według stanu na 31.12.2016 roku plan przychodów wynosił 469.783,62 zł. 

Kwotę powyższą stanowiły  wygenerowanie w 2015r. wolne środki pieniężne. 

 

 

 

 

 

 

ROZCHODY 
 
Po stronie rozchodów zaplanowano kwotę 495.100,00 zł, z przeznaczeniem na: 

 

- spłatę kredytu zaciągniętego w 2010 roku w Banku Ochrony Środowiska          285.100,00 zł 
  O/Lublin                                 

- na spłatę kredytu zaciągniętego w PKO SA Krasnystaw w 2011 roku                180.000,00 zł 
- na spłatę kredytu zaciągniętego w 2012 roku w SBP Piaski 

  O/Wysokie                                                                              10.000,00 zł 
- na spłatę kredytu zaciągniętego w 2013 roku w SBP Piaski 

  O/Wysokie                                                                              10.000,00 zł 
- na spłatę kredytu zaciągniętego w 2014 roku w SBP Piaski 

  O/Wysokie                                                                              10.000,00 zł 
 

Na koniec okresu sprawozdawczego tj. na 31.12.2016 r. zobowiązania gminy z tytułu 

zaciągniętych kredytów wynoszą  4.080.400,00 zł w tym: 

  

-  1.140.400,00 zł – kredyt zaciągnięty w BOŚ O/Lublin 

-  2.940.000,00 zł – kredyt zaciągnięty w SBP w Piaskach O/Wysokie 

 

W 2016r. Gmina Wysokie nie udzielała nowych gwarancji i poręczeń bankowych.  

Gmina Wysokie zgodnie z uchwałą  Nr XXV/132/13 z dnia 24 września 2013 roku w sprawie 

uchwalenia wielkości i terminu wnoszenia składki członkowskiej do Celowego Związku 

Gmin „PROEKOB” z siedzibą w Bełżycach na lata 2015-2020 udzieliła  poręczenia w kwocie 

41.940,00 zł w celu zabezpieczenia spłaty pożyczki zaciągniętej przez Celowy Związek Gmin 

PROEKOB w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Lublinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 2856



24 

 

 
 

           

         

   Wykonanie budżetu gminy za  2016 roku zgodnie ze sprawozdaniem  

o symbolu Rb-NDS zamyka się nadwyżką w kwocie 2.243.766,60 zł, gdyż 
 
- dochody wykonane to kwota     15.476.107,00 zł 

- wydatki wykonane to kwota      13.232.340,40 zł 

Różnica pomiędzy wykonaniem dochodów i wydatków w kwocie 2.243.766,60 zł 

stanowi nadwyżkę. 
 

 

Wykaz udzielonych dotacji z budżetu gminy przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego 

sprawozdania. 

 

Wykaz inwestycji realizowanych w 2016 roku przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

sprawozdania 

 

Wykaz inwestycji realizowanych w 2016 roku z udziałem środków pomocowych przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego sprawozdania. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 2856



25 

 

 

    Informacja o stopniu zaawansowania programów wieloletnich 
 
 

       Rada Gminy Wysokie uchwałą nr XII/69/15 w dniu 30 grudnia 2015 roku  przyjęła 

wieloletnią prognozę finansową. 
WPF Gminy Wysokie obejmuje prognozę kwoty długu do 2024 roku tj. do czasu spłaty 

kredytów już zaciągniętych. 

Załącznik nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej stanowi wykaz przedsięwzięć do 

realizacji w roku bieżącym i w latach następnych. 

Zmiany WPF w ciągu roku podyktowane były koniecznością dostosowania planu dochodów i 

wydatków do zmienionego budżetu gminy oraz wprowadzenia nowych zadań.   
 

I. Prognoza długu na lata 2016 – 2024 
 
Na koniec okresu sprawozdawczego tj. na 31.12.2016 r. zobowiązania gminy z tytułu 

zaciągniętych kredytów wynoszą  4.080.400,00 zł. 

W porównaniu do stanu na dzień 31.12.2015r. zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów 

zmniejszyły się o 495.100,00 zł 

 

II. Wykaz przedsięwzięć 
 

Na dzień sprawozdawczy do załącznika zadań wieloletnich wpisane były następujące zadania:  

 

Budowa drogi gminnej nr 107329L w miejscowości Nowy Dwór /Gać/ 
o łącznej wartości 828.060,00 zł 

Planowane limity wydatków w poszczególnych latach realizacji tego projektu wyniosą: 
w 2016 r. -      28.060,00 zł 

w 2020 r. -    800.000,00 zł   

Na dzień sprawozdawczy nie poniesiono jeszcze wydatków związanych z tym projektem. 

 

 
Termomodernizacja Zespołu Szkół w Gminie Wysokie  
o łącznej wartości 3.000.000,00 zł 

Projekt będzie realizowany w latach następnych, w roku 2015 poniesiono wydatki na 

dokumentację w wysokości 51.229,50 zł, a w 2016r. kwotę 21.955,50 zł 

 

Instalacja systemów energii odnawialnej w Gminie Wysokie  o łącznej wartości 

5.400.000,00 zł. Polegający na montażu instalacji solarnych na budynkach prywatnych. 

Planowane limity wydatków w poszczególnych latach realizacji tego projektu wyniosą: 
w 2016 r. -      60.000,00 zł 

w 2017 r. - 2.288.000,00 zł   

w 2018 r. – 3.052.000,00 zł 

Na dzień sprawozdawczy poniesiono wydatki na przygotowanie dokumentacji w kwocie 

39.100,00 zł.  

 

Remont, adaptacja, termomodernizacja budynków OSP, remizo-świetlic z terenu Gminy  
o łącznej wartości 350.000,00 zł.  

Planowane limity wydatków w poszczególnych latach realizacji tego projektu wyniosą: 
w 2016 r. -      5.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 2856



26 

 

w 2019 r. -  345.000,00 zł   

Na dzień sprawozdawczy nie poniesiono jeszcze wydatków związanych z tym projektem. 

 

Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Giełczwi o łącznej wartości  

400.000,00 zł 

Na dzień sprawozdawczy nie poniesiono jeszcze wydatków związanych z tym projektem. 

Inwestycja zostanie przeprowadzona w 2017r. 

 

Montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach administracji samorządowej o łącznej 

wartości 600.000,00 zł  

Planowane limity wydatków w poszczególnych latach realizacji tego projektu wynoszą: 
w 2016 r. -      5.000,00 zł 

w 2019 r. -  595.000,00 zł   

Na dzień sprawozdawczy nie poniesiono jeszcze wydatków związanych z tym projektem. 

 

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne o łącznej wartości 700.000,00 zł 

Planowane limity wydatków w poszczególnych latach realizacji tego projektu wynoszą: 
w 2016 r. -      5.000,00 zł 

w 2020 r. -  695.000,00 zł   

Na dzień sprawozdawczy nie poniesiono jeszcze wydatków związanych z tym projektem.  

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 27 – Poz. 2856



27 

 

 

 

  

                                                                                                            Załącznik Nr 1 

             do sprawozdania z wykonania  

            budżetu gminy za 2016 rok 

                                                                                                           

                            

 

                                              PLAN  I  WYKONANIE  DOTACJI 
        W 2016 ROKU 
 

Jednostki sektora finansów publicznych 

Lp. 
Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa 
jednostki 

Planowana 
kwota dotacji 
podmiotowej w 
zł 

Planowana 
kwota dotacji 
celowej w zł 
 

Wykonanie dotacji 
w zł 

1. 900 90013§2310 
 

Miasto Zamość 
           1.200,00 1.200,00 

2. 92192109 §2800 
Gminny Ośrodek 

Kultury w Wysokiem 
 15.000,00 1.901,70 

3. 921 92116§2480 
Gminna Biblioteka 

Publiczna w Wysokiem 
185.000,00 15.000,00 166.550,56 

4. 851 85141§6300 

Powiat Lubelski 

(dotacja dla SP ZOZ w 

Bychawie na zakup 

karetki pogotowia) 

 10.000,00 zł 10.000,00 zł 

5. 600 60013§6300 

Województwo Lubelskie 

(dotacja na 

dofinansowanie zadania 

pn.”Budowa chodnika 

przy drodze 

wojewódzkiej nr 842 w 

miejscowości Maciejów 

Stary w km.32+109 – 

32+950 

 316.194,80  0,00 

 Razem 185.000,00 357.394,80 179.652,26 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 

6. 754 75412§2310 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Maciejowie 

Starym   

 225,54 225,54 

7. 

754 75412§2310 

  

  

  

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Draganach

  

 950,00 950,00 

 Razem   1.175,54 1.175,54 

OGÓŁEM 185.000,00 358.570,34 180.827,80 
 

             

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 28 – Poz. 2856



28 

 

                  Załącznik Nr 2

                                                                                                                         do sprawozdania z wykonania  budżetu za 2016 rok

                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                         

     WYKAZ 
  inwestycji gminnych zrealizowanych w 2016 roku 
   

 
Lp. 

 
Nazwa zadania inwestycyjnego 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Plan wydatków 
na 31.12.2016 

 
 

                                                        
 Wykonanie wydatków 

 
 

 1                          2       3        4               5 6 

 
1. 

Odbudowa drogi gminnej 

107296l OD KM 1+027,25 DO KM 1+745 w 

miejscowości Giełczew Pierwsza 

 

 

600 

 

60078 

 

285.000,00 

283.072,88 

w tym uzyskana dotacja 

  222.018,00  

 
2. 

 

Zakup wiaty przystankowej 

 

900 

 

 

90095 

 

4.243,50 

 

4.243,50 

 
3. 

 

Zakup kosiarki bijakowej i piaskarki do utrzymania 

dróg gminnych 

 

600 

 

60016 

 

14.550,00 

 

13.750,00 

 
6. 

Instalacja systemów energii odnawialnej w Gminie 

Wysokie – opracowanie dokumentacji 

900 90005 60.000,00 39.100,00 

7. Opracowanie dokumentacji technicznej na 

termomodernizację budynku Zespołu Szkół w 

Wysokiem 

801 80195  

37.000,00 

 

21.955,50 

8. Zatoka autobusowa wraz z ogrodzeniem boiska 

szkolnego 

900 90095 185.000,00 174.201,67 

  

OGÓŁEM 

   
 585.793,50 

 
536.323,55 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 29 – Poz. 2856



1 

 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia  

Wójta Gminy Wysokie 

                                                                                                                                     Nr 14/2017 z dnia 31.03.2017r 

 

INFORMACJA 

o stanie mienia komunalnego Gminy Wysokie stan na dzień 31 grudnia 2016 r 

 

GMINA WYSOKIE jest właścicielem 1001 działek o powierzchni ogólnej 185,3095 ha,  o łącznej 

wartości 1.676.864,41 zł, w tym: 

- drogi gminne 30,6731 ha o wartości 209.784,01 zł; 

- drogi lokalne 103,7733 ha o wartości 747,568,58 zł;  

- źródła 0,2200 ha o wartości 2.200,00 zł – położone w Guzówce; 

- pozostałe grunty i nieruchomości o powierzchni ogólnej 50,6431 ha i wartości 708.311,82 zł 

stanowią: 

- dzierżawy – 14,6000 ha; 

- użytkowanie wieczyste – 0,5815 ha; 

- grunty zajęte pod Spółdzielnię Kółek Rolniczych – 1,0500 ha; 

- parki i tereny zieleni – 0,3500 ha; 

- pozostałe grunty – 33,2020 ha; 

- grunty związane z działalnością gminy – 0,2996 ha; 

-grunty przejęte za zadłużenie- 0,5600ha  

 

Stan mienia komunalnego w poszczególnych miejscowościach: 

1. ANTONIÓWKA: 20 działek o powierzchni ogólnej 7,4300 ha o wartości 75.570,00 zł; 

- działka nr. 978/2 – 0,4800 ha – budynek remizy OSP; 

- działka nr 1035- 0,5600ha- były SKR 

- działki nr 819- 0,4400ha, 980- 0,1900ha- grunty orne 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

2. BISKUPIE: 30 działek o powierzchni ogólnej 8,6000 ha o wartości 50248,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

3. BISKUPIE Kol.: 41 działek o powierzchni ogólnej 12,7274 ha o wartości 108663,52 zł. 

- działka nr 153- 5,0300ha stanowi grunty orne 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 30 – Poz. 2856



2 

 

 

4. CEGIELNIA: 8 działek o powierzchni ogólnej 3,8700 ha i wartości 22.460,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

5. DRAGANY: 57 działek o powierzchni ogólnej 17,9667 ha i wartości 152019,35 zł. 

- działka nr. 2666/2 – 1,0500 ha; teren Spółdzielni Kółek Rolniczych; 

- działki nr.: 1407/5 – 0,3513 ha; 257/1 – 0,0443; 1493/3 – 0,0183 ha; 1650/1  

– 0,4500 ha; 1696 – 0,0100 ha; 60/6- 0,1518ha; 241- 0,2100ha; 243- 0,2100ha; 261/3- 

3,3117ha, 3732/1- 0,2600ha; 3998-0,8400ha  - stanowią grunty orne; 

-działka nr 2638-0,4600ha- stanowi orne i źródła 

- działka nr. 1641/1 – 0,0100 ha; stanowi łąkę; 

- działka nr. 1565/2 – 0,0969 ha; stanowi grunt odprowadzający wody opadowe; 

- działki nr.: 3924/10 – 1,1014 ha; 3924/11 – 0,1224 ha;  

 stanowią grunty po dawnych terenach kolejki. 

- działki nr.: 1698 – 0,0300 ha; 1699 – 0,3200 ha; 1697 – 0,3500 ha; stanowią tern byłej szkoły i 

remizy OSP. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

6. GUZÓWKA: 51 działek o powierzchni ogólnej 7,2367 ha o wartości 49.296,81 zł. 

- działka nr. 365 – 0,5700 ha jest zabudowana budynkiem szkoły; 

- działka nr. 167 – 0,5200 ha stanowi nieużytki; 

- działka nr. 178 – 0,2200 ha stanowi źródła; 

- działka nr. 222 – 0,5600 ha – budynek remizy OSP. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

7. GIEŁCZEW PIERWSZA: 117 działek o powierzchni ogólnej 21,6403 ha o wartości 272447,08 zł. 

- działki nr. 820 – 0,0900 ha; 819 – 1,1400 ha; stanowią tereny Szkoły Podstawowej;  

- działka nr. 466/37 – 0,0798 ha; 749- 0,0900ha; 1251/1- 5,7852ha; 1251/2- 0,0181ha; 1251/3-

0,1067ha; 1479/4- 2,2600ha; 1684- 0,3000ha stanowi grunty orne; 

-działka nr 751/2-0,1100ha- budynek remizy OSP 

- działka nr. 466/34 – 0,2703 ha zajęta pod ujęcie hydroforni. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

8. GIEŁCZEW DRUGA: 109 działek o powierzchni ogólnej 7,07900 ha o wartości  

41.944,78 zł. 

- działka nr.955/3 – 0,0122 ha znajduje się na niej przepompownia wodociągu. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

9. GIEŁCZEW DOŁY: 33 działek o powierzchni ogólnej 8,8400 ha o wartości 57002,00 zł. 

- działki nr 938/1- 0,6200ha; 938/4- 0,2500ha- stanowią grunty orne 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 31 – Poz. 2856



3 

 

Pozostałe działki stanowią drogi działki stanowią drogi. 

 

10.  JABŁONOWO: 2 działki o powierzchni ogólnej 0,5743 ha o wartości 3.100,00 zł. 

- działka nr. 28/1 – 0,1943 ha zajęta pod ujęcie wody; 

- działka nr. 84 – 0,3800 ha stanowi drogę. 

 

11.  JÓZEFIN: 38 działek o powierzchni ogólnej 3,2533 ha o wartości 25923,46 zł. 

- działki nr 194/1- 0,4400ha; 197/1- 0,2500ha stanowią grunty orne 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

12.  KAJETANÓW: 79 działek o powierzchni ogólnej 8,4760 ha o wartości 50.367,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

13. ŁOSIEŃ: 26 działek o powierzchni ogólnej 6,1911 ha o wartości 42213,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

14. MACIEJÓW NOWY: 1 działka o powierzchni ogólnej 0,4900 ha o wartości 2.840,00 zł. 

Działka stanowi drogę. 

 

15. MACIEJÓW STARY: 15 działek o powierzchni ogólnej 5,0147 ha i wartości 58020,00 zł. 

- działka nr. 108/2 – 0,0330 ha oddana w dzierżawę – wieża telefonii komórkowej; 

- działki nr.: 101/3 – 0,1900 ha; 101/7 – 0,3300 ha; 101/5 – 0,4700 ha; stanowią tereny Szkoły 

Podstawowej w Maciejowie; 

- działki nr 101/1- 0,2200ha; 101/6- 0,0800ha; 281/3- 0,3500ha stanowią grunty orne 

- działka nr. 267/7 – 0,1217 ha; urządzenia do zaopatrywania ludności w wodę. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

16. NOWY DWÓR: 87 działek o powierzchni ogólnej 12,2151 ha o wartości 208.762,48 zł. 

- działka nr. 245/20 – 1,0400 ha stanowi ogródki działkowe – umowy dzierżawy; 

- działka nr. 245/31 – 0,9574 budowlana, uprawiana rolniczo bezumowne użytkowanie; 

- działka nr. 245/32 – 0,5722 ha zabudowana budynkiem remizo – świetlicy, część oddana w 

dzierżawę; 

- działki nr. 245/38 – 0,2020 ha; 245/39 – 0,1716 ha; 245/40 – 0,3615 ha; stanowią tereny 

osiedlowe, zabudowane budynkami mieszkalnymi. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

17. RADOMIRKA: 12 działek o powierzchni ogólnej 2,3800 ha o wartości 13.818,00 zł. 

- działki nr 247- 0,1600ha; 248- 0,0500ha stanowią grunty orne 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 32 – Poz. 2856



4 

 

18. REZERWA: 17 działek o powierzchni 6,4300 ha o wartości 41.970,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

19. SŁUPECZNO: 21 działek o powierzchni 10,2800 ha o wartości 59.680,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

20. SPŁAWY:  34 działek o powierzchni ogólnej 4,5141 ha o wartości 42.502,00 zł. 

- działka 440/2 – 0,1400 ha stanowi grunty rolne; 

- działki nr.: 701/4 – 0,1000 ha; 701/5 – 0,0600 ha; 592/5 – 0,1400 ha; 592/6 – 0,2300 ha 

znajdują się w terenach budowlanych i są uprawiane rolniczo – dzierżawa. 

Pozostałe działki stanowią drogi. 

 

21. STOLNIKOWIZNA: 7 działek o powierzchni ogólnej 3,9200 ha o wartości 22.750,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

22. WYSOKIE: 94 działek o powierzchni ogólnej 23,1231 ha o wartości 253655,93 zł. 

- działki nr.: 471/5 – 0,2568 ha; 473/4 – 0,3847 ha; 472/5 – 0,4011 ha; 486 – 0,7200 ha; 

stanowią tereny oświaty; 

- działki nr 22- 0,1400ha; 35- 0,1200ha; 96/1- 0,1600ha, 143- 0,6700ha; 1123/6- 0,2900ha; 

589- 0,1800ha; 618- 0,0100ha; 619- 0,0100ha; 1332- 0,0300ha; 1670- 0,0100ha- stanowią 

grunty orne; 

- działka nr. 565/5 – 0,3500 ha stanowi park; 

- działka nr. 531/2 – 0,5815 ha oddana w użytkowanie wieczyste; 

-działka nr 565/4 – 0,1200ha  - Amfiteatr 

- działka  nr 565/2 – 0,1600ha stanowi Dom Kultury 

- działka nr. 1333/1 – 0,5900 ha; teren po byłym komisariacie policji; 

Pozostałe działki stanowią tereny użyteczności publicznej, drogi i ulice. 

 

23. ZABŁOCIE: 69 działek o powierzchni 2,4245 ha o wartości 18.150,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi. 

 

24. URSZULIN GMINA BYCHAWA: 21 działek o powierzchni ogólnej 0,5109 ha i wartości 2.754,00 

zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi gminne Gminy Wysokie na podstawie decyzji GKN.GT.7224-

5a/2 Wysokie-1-20/99 Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie z dnia 30.11.2000 r. 

 

25. KOSARZEW STRÓŻA GMINA KRZCZONÓW: 10 działek o ogólnej powierzchni 0,1223 ha i 

wartości 707,00 zł. 

Wszystkie działki stanowią drogi gminne Gminy Wysokie na podstawie decyzji GG7430/1-

10/2000 Wójta Gminy Krzczonów z dnia 17.03.2000 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 33 – Poz. 2856



5 

 

 

Zmiany w stanie mienia komunalnego w 2016 roku 

1/ Zmiany w stanie mienia komunalnego z różnych tytułów  

 

1) Antoniówka: 

- działka nr 819- 0,4400ha o wartości 5280,00 zł- przejęte od Starostwa. 

- działka nr 980- 0,1900ha o wartości 2280,00 zł- Przejęte od Starostwa. 

2) Biskupie: 

- działka nr 2144- 0,5500ha o wartości 3190,00zł- nie ujęte w wykazie 

- działka nr 2178- 0,7700ha o wartości 4466,00zł- nie ujęte w wykazie 

3) Biskupie- Kolonia: 

- działka nr 198- 1,2900ha o wartości 7482,00zł- nie ujęta w wykazie 

- działka nr 153- 5,0300ha o wartości 60360,00zł- przejęta od Starostwa 

4) Dragany: 

- działka nr 60/6- 0,1518ha o wartości 1821,60zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 241- 0,2100ha o wartości 2520,00zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 243- 0,2100ha o wartości 2520,00zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 261/3- 3,3117ha o wartości 39740,40zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 3732/1- 0,2600ha o wartości 3120,00zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 3998- 0,8400ha o wartości 10080,00zł– przejęta od Starostwa 

- działka nr 2653/1- 0,0206ha o wartości 119,48zł- nie ujęta w wykazie  

4) Giełczew Pierwsza: 

- działka nr 749- 0,0900ha o wartości 1080,00zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr751/2- 0,1100ha o wartości  1320,00zł- j.w . 

- działka nr 1251/1- 5,7852ha o wartości 69422,40zł- j.w. 

- działka nr 1251/2- 0,0181ha  o wartości 104,98zł- j.w. 

- działka nr 1251/3- 0,1067ha o wartości 1280,40zł- j.w. 

- działka nr 1479/4- 2,2600ha o wartości 27120,00zł- j.w. 

- działka nr 1684- 0,3000ha o wartości 3600,00zł- j.w. 

5) Giełczew Doły: 

- działka nr 938/1- 0,6200ha o wartości 7440,00zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 938/4- 0,2500ha o wartości 3000,00zł- j.w. 

- działka nr 1290- 0,8900ha o wartości 5162,00zł- nie ujęta w wykazie 

6) Józefin: 

- działka nr 194/1- 0,4400ha o wartości 5280,00zł– przejęta od Starostwa 

- działka nr 197/1- 0,2500ha o wartości 3000,00zł- j.w.  

- działka nr 315/6- 0,4031ha o wartości 4837,20zł- j.w. 

7) Łosień: 

-działka nr 223- 0,1400ha o wartości 812,00zł- nie ujęta w wykazie 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 34 – Poz. 2856



6 

 

8) Maciejów Stary: 

 - działka nr 101/1- 0,2200ha o wartości 1276,00zł- nie ujęta w wykazie 

- działka nr 101/6- 0,0800ha o wartości 464,00zł- j.w. 

- działka nr 281/3- 0,3500ha o wartości 4200,00zł – przejęta od Starostwa 

9) Radomirka: 

- działka nr 247- 0,1600ha o wartości 928,00zł- nie ujęte w wykazie 

- działka nr 248- 0,0500ha o wartości 290,00zł- j.w. 

10) Wysokie: 

- działka nr 22- 0,1400ha o wartości 812,00zł- nie ujęta w wykazie 

- działka nr 35- 0,1200ha o wartości  696,00zł- j.w. 

- działka nr 96/1- 0,1600ha o wartości 1920,00- j.w. 

-  działka nr 143- 0,6700ha o wartości 8040,00zł- przejęta od Starostwa 

- działka nr 1123/6- 0,2900ha o wartości 3480,00zł- j.w. 

- działka nr 565/2- 0,1600ha o wartości 1920,00zł –j.w. 

- działka nr 589- 0,1800ha o wartości 2160,00zł- j.w. 

- działka nr 618- 0,0100ha o wartości 58,00zł- nie ujęta w wykazie 

- działka nr 619- 0,0100ha o wartości 58,00zł- j.w. 

- działka nr 1332- 0,0300ha o wartości 174,00zł- j.w. 

- działka nr 1670- 0,0100ha o wartości 58,00zł- j.w. 

-  działka nr 1704- 0,3400ha o wartości 1972,00zł- j.w. 

- działka nr 1708- 0,0200ha o wartości 116,00zł- j.w. 

- działka nr 565/5- 0,3500ha o wartości 4200,00zł- przejęte od Starostwa 

- działka nr 565/4- 0,1200ha o wartości 1440,00zł- j.w. 

- działka nr 590/7- 0,4700ha o wartości 5640,00zł- j.w. 

 

2/ Przysługujące gminie prawo własności nieruchomości zasobu mienia komunalnego pozyskanego 

z różnego tytułu: 

- Gmina Wysokie posiada w miejscowości Wysokie tereny oddane w użytkowanie wieczyste, działka nr 

531/2 o powierzchni 0,5815 ha. Opłata roczna z tego tytułu to kwota 2509,20 zł. Do budżetu wpłynęła 

kwota 2509,20 zł za rok 2016 oraz zaległość w kwocie 296,62 zł za rok 2015. 

Wartość księgowa mienia komunalnego Gminy Wysokie według stanu na dzień 31 grudnia 2016 

roku  wynosi 33.801.111,73 zł. 

W tym: 

- budynki     -   4.523.687,65 zł 

- budowle    - 25.016.928,29 zł 

- urządzenia techniczne   -      462.911.06 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 35 – Poz. 2856



7 

 

- środki transportowe  -   2.120.720,32 zł 

- grunty     -   1.676.864,41 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 36 – Poz. 2856



Załącznik nr 3 do Zarządzenia  

Wójta Gminy Wysokie 

 Nr 14/2017 z dnia 31.03.2017r. 

               

          

 

             Plan i wykonanie wydatków inwestycyjnych realizowanych z udziałem środków budżetu Unii Europejskiej 

 

 

 

 

 

Lp. 

              

                           Nazwa zadania 

Klasyfikacja  

budżetowa 

Dział   Rozdz.    § 

 

Plan wydatków 

 

Wykonanie wydatków 

 

 

1. 

 

 

Instalacja systemów energii 

odnawialnej w Gminie Wysokie  

 

 

900     90005     6057 

900     90005     6059 

 

 

 

 

    

          41.000,00 zł 

          19.000,00 zł 

     ------------------ 

          60.000,00 zł 

 

 

 

          25.806,00 zł 

          13.294,00 zł 

     ------------------ 

          39.100,00 zł 

 

 

Uchwałą Rady Gminy Wysokie nr XIV/101/2016 z dnia 30 maja 2016r. wprowadzono do budżetu wydatek inwestycyjny realizowany z udziałem środków 

budżetu Unii Europejskiej. W trakcie roku budżetowego nie dokonywano zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 37 – Poz. 2856



Załącznik nr 4 do Zarządzenia 

Wójta Gminy Wysokie

Nr 14/2017 z dnia 31.03.2017r

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 38 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 39 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 40 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 41 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 42 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 43 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 44 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 45 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 46 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 47 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 48 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 49 – Poz. 2856



Załącznik nr 5 do Zarządzenia 

Wójta Gminy Wysokie

Nr 14/2017 z dnia 31.03.2017r

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 50 – Poz. 2856



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 51 – Poz. 2856


		2017-07-05T12:53:24+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




